
Abstrakt 

 Tato práce se zabývá kampaní Děkujeme, odcházíme, kterou čeští lékaři upozorňovali 

na různé problémy ve zdravotnictví, jako např. na pracovní podmínky, platy, vzdělávací 

systém a další s cílem tento stav změnit. Kampaň začala v roce 2010 a skončila v únoru 2011 

uzavřením kompromisu mezi lékaři a Ministerstvem zdravotnictví ČR. Tato práce se 

zaměřuje zejména na média a zájmovou skupinu Lékařského odborového klubu (LOK), který 

nastolil o kampani agendu. Kampaň Děkujeme, odcházíme je vnímaná nejednoznačně jak 

mezi veřejností, tak i mezi samotnými lékaři. Cílem této práce je vysvětlit nejednoznačnost 

úspěchu této kampaně. Jednotlivé milníky kampaně jsou vysvětlovány na základě teorie 

přerušované rovnováhy autorů Bryana D. Jonese and Franka R. Baumgartnera.  

 Použitím různých metod, jako např. kvantitativní obsahové analýzy mediálních 

sdělení, semistrukturovaných rozhovorů s aktéry, analýzy sekundárních dat, analýzy aktérů či 

vybraných událostí zdravotní politiky jsem popsala a vysvětlila hlavní aktéry a události této 

kampaně. V práci je pracováno s teoretickými koncepty: veřejnou politikou ve svém 

multidisciplinárním významu, zdravotní politikou, teorií přerušované rovnováhy, teoriemi 

zkoumající zájmové skupiny a mediálními teoriemi. Designem této práce je případová studie. 

V závěru práce je zhodnoceno, zda byla kampaň úspěšná či nikoli a proč. Lékaři se kampaní 

snažili poukázat na nedostatky v českém zdravotnictví, z této práce vyplývá, co se jim 

podařilo a co již méně.  

 

 


